ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ТИМЯШЕВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

«ТИМӘШ
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

БЕРӘМЛЕГЕ

БАШЛЫГЫ

	   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     КАРАР

№ 5                                                                                                               от 12.04.2019 г.

	О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду и борьбе с лесными пожарами в Тимяшевском сельском поселении Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

                    В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности и статьей 25 Закона Республики Татарстан от 18 мая 1993 года №1866-XII «О пожарной безопасности», Постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», Приказа МЧС России от 26.01.2016 г. № 26 «Об утверждении Порядка использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса», с целью предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности населения Тимяшевского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать профилактическую группу (приложение 1) для осуществления контроля по недопущению и пресечению сжигания сухой травы, стерни и мусора на территории Тимяшевского сельского поселения, предприятий, индивидуальных приусадебных участков и на садово-огородных участках.

2. Исполнительному комитету Тимяшевского сельского поселения организовать сходы граждан,  на которых  провести разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.

3. Членам добровольной пожарной дружины (приложение 2) и профилактической группы провести подворовые обходы граждан по вопросам повышения противопожарной защиты населенных пунктов и жилищного фонда, с проведением разъяснительных бесед с населением (сроком до 20.04.2019 г.)
4. Организовать проведение очистки территории Тимяшевского сельского поселения от мусора и сухостоя.

5. Руководителям организаций всех форм собственности обеспечить    противопожарную безопасность своих территорий и объектов.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Тимяшевского
сельского поселения                                                                                     Р.М.Сираев
Приложение 1

к постановлению главы Тимяшевского

сельского поселения № 5 от 12.04.2019 г.

С О С Т А В

профилактической группы
по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2019 года

1. Сираев Рафаиль Мударисович – Глава Тимяшевского сельского поселения;

2. Сулейманова Халида Халиловна – Заместитель руководителя Исполкома;

3. Хайруллина Гузалия Ринатовна – специалист ВУС Исполкома;

4. Снурницын Юрий Алексеевич – директор Тимяшевской СОШ;

5. Чернова Оксана Алекперовна – заведующая детского сада «Ласточка»

6. Анисахарова Марина Ильинична – директор СДК;

Приложение 2

к постановлению главы Тимяшевского

сельского поселения № 5 от 12.04.2019 г.

С О С Т А В

Членов добровольной пожарной дружины
по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2019 года
	1.
	Габидуллин Айрат Хадитович

	2.
	Зитханов Раис Фанисович

	3.
	Маркелов Сергей Викторович

	4.
	Нуриев Рамиль Мусгатувич

	5.
	Хайруллина Гузалия Ринатовна